Sive ὑπερβῆναι interpretaris superare, sive peccare, et ipsa vox et particula περ idoneo sensu destitutae sunt. Scribas:

πρὶν τ' ἐχθρῶν πτῆξαι καὶ ὑπερβῆναι περ ἀνάγκη.

vid. Suid. *ἐπιτροβή· ἢ ἀδικία*. De καὶ — περ ἀνάγκη cf. Hom. *Iliad.* ξ, 128. Recte Hermannus πρὶν τ', quod libri habent, ad sequens τε spectare vidit.

Vs. 1031.

μηδὲ οὐ γ' ἀπρήχτοισιν ἐπ' ἄλγεσι θνητὸν ἀέξων  
ἔχθει, μηδ' ἄχθον, μηδὲ φίλους ἀνία  
μηδ' ἐχθροὺς εὐφραίνει.

Ut corruptam vocem ἔχθει emendant, varia hariolati sunt, Hermannus olim ὄζει, nunc ἄγχεα vel χόεο. Nobis probabilius videtur ἔχθει. Multa enim verba motum significantia, ubi cum praepositione ἐξ coniunguntur, tuncem atque vesanium indicant, modo additis φρονός, γόου, ἐαντοῦ, modo omissis, ut ἐξασθῆναι, ἐκπιπτῆναι, ἐξλιτῶσθαι, ἐξελθῆναι vid. Valck. ad Herod. III, 155. Igitur μὴ ἔχθει esset ne furore ubripiare, cui aptissimo opponeretur μηδ' ἄχθου, neve moerore opprimere.

Vs. 1043.

Ἐἶδομεν. φυλακὴ δὲ πόλεως φυλάξεσσι μείλησει  
ἀσιγφέλης ἐρατῆς πατρίδος ἡμετέρης.

Vox nova ἀσιγφέλης (peiores libri ἄ [ἐν] σιγφέλης), vel terminatione feminina suspecta, intolerabilis est, si sensum spectas. Quis enim ullam urbem vel terram appellaverit non saxosam! aut quomodo Megacae vel Megaridi ea appellatio convenit, quae, quod quidem sciamus, contrariam potius merentur. Nec ferimus cumalata πόλις et πατρίδος, ἀσιγφέλης et ἐρατῆς. Suspiciamur:

ἂν σιγφέλης τις ἐρᾷ πατρίδος ἡμετέρης  
si quis (hostis) saxosam patriam nostram concupiscet  
i. e. aggrediatur.

Vs. 1055.

Ἀλλὰ λόγον μὲν τοῦτον εἴσομεν, αὐτὰρ ἐμοὶ οὐ  
αἰτεῖ καὶ Μουσῶν μνησόμεθ' ἀμφότεροι.  
αὐτὰ γὰρ τὰδ' ἔδωκαν ἔχειν κεχαρισμένα δῶρα  
σοὶ καὶ ἐμοὶ καὶ μὴν ἀμφιπερικτίουσιν.

Ultima idoneo sensu varent. Poëta enim χωμάζων μετ' αἰλητῆρος sibi et tibicini (ἀμφοτέροις) Musarum dona esse dicit; ἀμφιπερικτίονες inepte adduntur. Nec καὶ μὴν e libris manavit, quorum plerique solum μὴν habent, Κ Ο νῦν, C G μὴν καὶ, optimus A μὲν δ'. Hinc efficitur:

σοὶ καὶ ἐμοί, μελέμεν δ' ἀμφιπερικτίουσιν.  
Musae tibi et mihi dona sua dederunt, et effecerunt, ut  
clari simus inter vicinos.

Vs. 1095.

σκέπτεο δὴ νῦν ἄλλον· ἐμοὶ γε μὲν οὐτις ἀνάγκη  
τοῦθ' ἔρδειν. τῶν μοι πρόσθε χάριν τίθεσο.

Hermannus haec ita sribi jubet:

σκέπτεο δὴ νῦν ἄλλον· (ἐμοὶ γε μὲν οὐτις ἀνάγκη  
τοῦθ' ἔρδειν) τῶν μοι πρόσθε χάριν τίθεσο.

Siehe dich nach einem andern um von denen, deren Gunst du mir vorzeigst. Adversantur quam maxime antecedentia, nulle apparet, a poeta repellit cuiusdam amorem invito obtinsum. Praeterea similis sententia vs. 1237. (cf. 1085.) οὐ τοι ἀνάγκη τοῦθ' ἔρδειν, ὅτι σοι μὴ καταθύμιον ἦ, suadet ut τοῦτο ad sequentia referamus. Quare legendum videtur τοῦθ' ἔρδειν, τοῦ μοι κ. τ. λ. Mihi nulla necessitas est id faciendi, quod priusquam

facerem, mihi gratificatus es i. e. te amandi. Genitivus τῶν pendet a πρόσθε aut a χάριν; de χάριν τίθεσθαι cf. Herod. IX, 60. 107. Aesch. Prom. 784.

Vs. 1105.

Εἰς βάσανον δ' ἔλθῶν παρατριβόμενός τε μο-  
λίβδῳ,  
χρυσὸς ἀπεφθοῦς ἰὼν, καλὸς ἀπασιν ἔση.

Ex hoc loco et vs. 417. mira manavit opinio, aurum in lapide Lydio ita esse in examen vocatum, ut iuxta et aurum et plumbum attrita sint, quanquam ratio evincit, nihil potuisse eo modo cognosci, nisi aurum non esse plumbum. Potius purum aurum in basano aut cognoscebatur rubro colore vid. vs. 450. aut ἄλλῳ χρυσῷ παρατριβόμενον Herod. VII, 10, 1. Solebat autem aurum plumbo temperari. Itaque auri, quod examinabant, in basano attriti colorem comparabant cum vestigiis et puri auri et ejus, cui plus minusve plumbi admixtum esset, minime vero puri plumbi. Quod intellexit Welckerus, qui et in Theogoidis locis et apud Aristophanem Nub. 912, ubi aurum pretiosissimum opponitur plumbo vilissimo, μόλιβδον interpretatur aurum adulterinum. Quod quom fieri non possit, Theoguidi aut melior interpretatio quaerenda est aut emendatio. Videamus primum vs. 417:

εἰς βάσανον δ' ἔλθῶν παρατριβόμενος ὅστε μο-  
λίβδῳ  
χρυσὸς, ὑπερτερῆς δ' ἄμμιν ἐνεσι λόγος.

Queritur ibi poëta, quod nullum amicum fide et integritate sibi parem invenire possit. Igitur hoc dicit: in basano quasi aurum plumbo atteror h. e. ubi cum aliis comparor, apparet me auro similem esse, illos ne auro quidem adulterino sed plumbo. At Hermannus praefert, quod codices A O in repetita post vs. 1164. sententia praebent παρατριβόμενός τε μόλιβδῳ χρυσὸς, ὑπερτερῆς ἄμμιν. Quod quam voluerit non recte, jam satis inde apparere opinor, quod ἐς βάσανον ἔλθειν et παρατριβεσθαι μόλιβδῳ non sunt synonyma. Manavit ea lectio e vs. 1105. 6., qui et ipsi vix integri sunt. Nam etiamsi alias locutionis παρατριβεσθαι μόλιβδῳ explicationes probaveris, tamen et durior est verborum constructio nec metaphora a basano desumpta, quae ubique aptissime ad animum et mores adhibetur, sine absurditate quadam pulchritudo, quam oculis cernimus, significari videtur. Quae quum ita sint, restituendum conjicimus:

εἰς βάσανον δ' ἔλθῶν, παρατριβόμενός τε μο-  
λίβδῳ  
χρυσὸς ἀπεφθοῦς τ' ὦν δῆλος ἀπασιν ἔση

h. e. in basano apparebit te juxta plumbum atteri (i. e. cum pejoribus multo comparari) et ipsum esse aurum purum.

Vs. 1115.

χορήμαί' ἔχων πενήην μ' ἀνείδισας ἀλλὰ τὰ μὲν μοι  
ἔστι, τὰ δ' ἐργάσομαι θεοῖσιν ἐπευξάμενος.

Sententia inepta est, quoniam poëta πένης nulla habebat χορήματα cf. vs. 345. 667. etc. Neque addicunt meliores libri, quorum A praebet τεμενοί, Κ Ο τὰ μέντοι. Inde legas τὰ μὲν μοι ἔστι τὰ δ' ἐργάσομαι, quae tibi sunt, ea acquiram. De ὅς μὲν — ὁ δὲ vid. supr. ad